
 
 

N. 26 Reg. Del. 
 

Deliberazione del Consiglio Comunale 

 

OGGETTO:                                

 

 

L'anno duemilaventi il giorno 28 del mese di settembre alle ore 17:20 nei locali della 

Biblioteca comunale, siti in via P. Galluppi, nel rispetto delle regole precauzionali det-

tate dalla legge e dall’emergenza COVID-19, si è riunito il Consiglio Comunale in ses-

sione straordinaria di prima convocazione.  

Risultano presenti i sigg.: 

 Pres. Ass.   Pres Ass. 

Maurizio De Nisi X   Stefania Mazzotta  X 

Anna Bartucca X   Giuseppe Pellegrino X  

Antonio Carchedi X   Concetta Maria Raimondi  X 

Bruno Giovanni Caruso X   Anna Lisa  Rondinelli X  

Tommasino Diaco X   Francesco Rondinelli X  

Rosalba Galati X   Francesco Zoccali X  

Francesco Gugliotta X      

Presenti n. 11 - Assenti n. 2 

Partecipa con funzioni consultive, referenti, di assistenza e verbalizzazione (art. 97, 

comma 4°, lett. a), D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267) il Segretario Comunale Dott. Antonio 

Grutteria. 

Presiede il Presidente Sig. Tommasino Diaco il quale, constatato il numero legale degli 

intervenuti, dichiara aperta la seduta, invitando il Consiglio Comunale a prendere in 

esame l’argomento in oggetto indicato. La seduta è pubblica con ingresso contingen-

tato. 

* * * * * * * * * * * * * * 

IL CONSIGLIO COMUNALE 

DIMISSIONE E SURROGA CONSIGLIERE COMUNALE.  

COMUNE DI FILADELFIA 
Provincia di Vibo Valentia 



Rilevato che in data 10/09/202, prot. n. 7160, ha presentato le dimissioni dalla carica di 

Consigliere Comunale la Dott.ssa Stefania Mazzotta, eletta nella lista n. 3 “Filadelfia rinasce”;  

Visto l’articolo 45, comma 1, del D.lgs. n. 267/2000, che dispone: “Nei Consigli provinciali, 

comunali e circoscrizionali il seggio che durante il quinquennio rimanga vacante per qual-

siasi causa, anche se sopravvenuta, è attribuito al candidato che nella medesima lista segue 

immediatamente l’ultimo eletto”;  

Preso atto che, nella lista di appartenenza del Consigliere Stefania Mazzotta, il primo dei 

non eletti risulta essere l’Arch. Veronica Gugliotta, nata a Lamezia Terme (CZ), il 02.09.1979 

e residente a Filadelfia (VV), C.da Baccolopane, s.n.c.;  

Viste le dichiarazioni sostitutive rese dall’Arch. Gugliotta, circa l’inesistenza di cause di in-

candidabilità, incompatibilità ed ineleggibilità, previste dalla legge;  

Ritenuto doveroso provvedere in merito;  

Visti: 

- il D.lgs. n. 267/2000;lo Statuto Comunale; 

- il Regolamento per il funzionamento del Consiglio Comunale;  

- il parere favorevole espresso in merito alla regolarità tecnica del presente atto, ai sensi 

dell’art. 49, comma 1, del D.lgs. n. 267/2000;  

Uditi gli interventi dei seguenti Consiglieri Comunali: 

Pellegrino ringrazia la dimissionaria Mazzotta e saluta il nuovo Consigliere Arch. Veronica 

Gugliotta; 

Il Sindaco si unisce ai saluti per il precedente Consigliere Mazzotta e da il ben venuto al 

nuovo. 

Il Vicesindaco si unisce ai saluti dei colleghi, sottolineando di conoscere la professionalità 

del nuovo Consigliere ed augurando buon lavoro. 

Gugliotta Veronica, presente in sala, saluta il Consiglio sottolineando come lavorerà al ser-

vizio di tutti i cittadini di Filadelfia. 

Carchedi si rammarica delle dimissioni del Consigliere Mazzotta, dovute, a suo dire ad una 

cattiva gestione politica, e spera che, dietro questa scelta, non si nasconda qualche manovra 

di avvicinamento da parte di qualcuno alla Maggioranza. Conclude l’intervento depositando 

agli atti un documento e augurando buon lavoro a Veronica Gugliotta. 

Pellegrino ritiene che queste dimissioni siano erroneamente strumentalizzate da parte di 

Carchedi e che l’Opposizione debba comunque essere costruttiva nei confronti dell’operato 

dell’Amministrazione. 

Carchedi sottolinea di aver fatto solo una crono-storia dell’accaduto e di non voler strumen-

talizzato nulla. 

Zoccali manifesta la sua stima nei confronti del neo Consigliere e saluta la Mazzotta, rite-

nendo che le dimissioni siano state dovute al peso che la carica ha comportato. 

Caruso si associa agli auguri al nuovo Consigliere e ritiene doveroso rispettare la scelta della 

Mazzotta senza fare “dietrologie”.  

Con votazione unanime 

D E L I B E R A 

 

1) Di prendere atto delle dimissioni dalla carica di Consigliere Comunale presentate dalla 

Dott.ssa Stefania Mazzotta in data 10/09/2020, prot. n. 7160. 



2) Di surrogare al seggio di Consigliere rimasto vacante con il primo dei non eletti nella 

lista n. 3  “Filadelfia rinasce”, ossia l’Arch. Veronica Gugliotta, nata a Lamezia Terme (CZ), il 

02.09.1979 e residente a Filadelfia (VV), C.da Baccolopane, s.n.c.;  

3) Di convalidare, conseguentemente, l’elezione del Consigliere Veronica Gugliotta dando 

espressamente atto che per lo stesso non risultano sussistere cause di ineleggibilità od in-

compatibilità alla carica.  

4) Di dichiarare con votazione unanime la presente deliberazione immediatamente esegui-

bile, ai sensi dell'art. 134, comma 4°, del D.lgs. n. 267 del 18.08.2000. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


